
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 14.10.2021 

 

 

659/21 - VZ 14/2021 - Jmenování hodnotící komise VZ 14/2021 Provozování VH 

infrastruktury 

 

č. usnesení: 21-48-001 

Rada města Říčany jmenuje  

Ing. Evu Frýbovou jako další náhradnici v rámci komise pro účely hodnocení a posouzení 

splnění podmínek účasti v koncesním řízení VZ 14/2021 – Provozování VH infrastruktury 

města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

660/21 - VZMR 41/2021 Vodní park Marvánek 

 

č. usnesení: 21-48-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na Vodní park Marvánek, a to mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany IČ: 00240702, jako objednatelem, a společností 

Netradiční hřiště, s.r.o., Einsteinova 480/15, 779 00 Olomouc, IČ: 27769968, jako 

zhotovitelem, za cenu 2 000 000,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

661/21 - VZMR 42/2021 - Revitalizace zeleně okolo rybníka v Pacově, Říčany 

 

č. usnesení: 21-48-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na revitalizaci zeleně okolo rybníka v Pacově včetně 3leté 

následné péče, a to mezi městem Říčany jako objednatelem a STROMMY COMPANY, s.r.o., 



Andělská hora 143, 792 31, IČO: 019 19 652 jako zhotovitelem za cenu 426 942,98 Kč včetně 

DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

662/21 - VZMR 44/2021 - Projektová dokumentace - Revitalizace komunikace Bezručova 

 

č. usnesení: 21-48-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo: Projektová dokumentace – Revitalizace komunikace Bezručova, 

úsek K Podjezdu – K Nádraží, a to mezi městem Říčany, jako objednatelem, a ARTENDR, 

s.r.o., Nádražní 67, 281 51 Velký Osek, IČO: 24190853, jako zhotovitelem, za cenu 338 800,- 

Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

663/21 - Provozní řád  ČOV po dobu zkušebního provozu 

 

č. usnesení: 21-48-005 

Rada města Říčany schvaluje  

provozní řád na ČOV Říčany po dobu zkušebního provozu dle přílohy tohoto materiálu. 

Zkušební provoz bude zahájen po kontrolní prohlídce, tzn. po 15.10.2021, kdy bude vydán 

souhlas od paní Drhové z odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Středočeského kraje. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

664/21 - Zveřejnění záměru směny pozemků v k.ú. Kuří u Říčan 

 

č. usnesení: 21-48-006 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany schválit zveřejnění záměru směny části pozemků města Říčany 

parc. č. 327/1 o výměře cca 53,5 m2 a parc. č. 321/3 o výměře cca 3,5 m2 oba pozemky v k.ú. 

Kuří u Říčan za část pozemku parc. č. st. 18 o výměře cca 53 m2 a části pozemku parc. č. 33/3 

o výměře cca 4 m2 oba pozemky v k.ú. Kuří u Říčan na úřední desce po dobu min. 15 dnů. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

665/21 - Zveřejnění záměru prodeje pozemku v k.ú. Říčany u Prahy 

 

č. usnesení: 21-48-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit zveřejnění záměru prodeje části pozemku města Říčany 

parc. č. 975/11 o výměře cca 218 m2 v k.ú. Říčany u Prahy na úřední desce po dobu min. 15 

dnů. 

 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

667/21 - Nájemní smlouva Super sport 

 

č. usnesení: 21-48-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy č. NS/00501/2021/OMP mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, jako pronajímatelem, a SUPER Sport spol., s r.o., se 

sídlem Na Pankráci 404/30a, 140 00 Praha 4, IČO: 64582698, jako nájemcem, jejímž 

předmětem bude pronájem části pozemku parc. č. 1770/3 k.ú. Říčany u Prahy o výměře cca 

15 m2 za cenu ve výši 6.000,- Kč v měsících březen až říjen a 1.000,- Kč v měsících listopad až 

únor za účelem provozování stánku s občerstvením u cyklostezky, prodejem sortimentu pro 

volné grilování a poskytování informačních letáků a materiálů k Říčansku a bere na vědomí, že 

záměr pronájmu byl zveřejněn na el. úřední desce od 30.6.2021 do 16.7.2021. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



668/21 - Převod prostředků z OSAD na OIT - spec. vybavení pro hromadnou registraci 

 

č. usnesení: 21-48-009 

Rada města Říčany schvaluje  

Rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2021 takto: 

- OSAD odborné služby        - 100.000 Kč 

- OIT vybavení pro hromadnou registraci vozidel     + 100.000 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

669/21 - Úpravy dopravního značení projektu Parkování pro domácí - 3. etapa 

 

č. usnesení: 21-48-010 

Rada města Říčany schvaluje  

navržené úpravy dopravního značení již realizovaného projektu Parkování pro domácí – 

Říčany 2021 a ukládá odboru správy majetku zahájit kroky k jejich bezodkladné realizaci. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-48-011 

Rada města Říčany ukládá  

OSM podat žádost o stanovení trvalé místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 

v souladu s předloženou projektovou dokumentací. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

670/21 - Licenční smlouva na software pro vysokorychlostní vážení s Huld, s.r.o. 

 

č. usnesení: 21-48-012 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření licenční smlouvy mezi městem Říčany jako nabyvatelem a společností Huld, s.r.o., IČ: 

04332351, se sídlem náměstí Winstona Churchilla 1800/2, Praha 3-Žižkov, 130 00, jako 



poskytovatelem, na základě které poskytovatel poskytne autorské právo k softwaru 

Automatický systém vysokorychlostního vážení nabyvateli. Licence se poskytuje zdarma a je 

uzavírána na dobu určitou do doby uzavření licenční smlouvy mezi Středočeským krajem a 

společností Huld, s.r.o., a dále uzavření podlicenční smlouvy mezi městem Říčany a 

Středočeským krajem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

671/21 - Zmocnění k vydání stanoviska v rámci programu Kanalizace pro domácí 

 

č. usnesení: 21-48-013 

 Rada města Říčany zmocňuje 

Ing. Jarmilu Voráčkovou k vydávání stanovisek pro 1. SčV ve věci splnění podmínek žadatele o 

připojení nemovitosti na kanalizační síť pro zařazení do programu Kanalizace pro domácí. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

672/21 - 1. ZŠ Říčany - žádost o schválení přijetí daru 

 

č. usnesení: 21-48-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím sponzorského daru příspěvkovou organizací 1. základní škola Říčany, Masarykovo 

náměstí 71, Říčany ve výši 5.000,- Kč určeného na financování programu školní družiny. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

673/21 - Dodatek č. 2 k VS  o dotaci na poskytování sociálních služeb na rok 2021  

 

č. usnesení: 21-48-015 

Rada města Říčany schvaluje  



uzavření dodatku č. 2 (S-0571/SOC/2021/2) k veřejnoprávní smlouvě o dotaci S-

0571/SOC/2021  mezi Středočeským krajem, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ: 70891095, jako 

poskytovatelem, a DPS SENIOR a stacionář Olga Říčany, příspěvková organizace, Komenského 

nám. 1850 Říčany, IČ: 63834294, jako příjemcem, o poskytování sociálních služeb na rok 2021 

dle příloh k tomuto materiálu.  Předmětem dodatku je mimořádná dotace ve výši 126 800 Kč 

pro pečovatelskou službu, odlehčovací služby a denní stacionář. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-48-016 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2021: 

- Příjmová část – mimořádná dotace pro DPS Senior a stacionář Olga Říčany,   

- +126 800 Kč 

- Výdajová část - -účelový příspěvek pro DPS Senior a stacionář Olga Říčany 

-  +126 800 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

674/21 - Úprava vjezdových opatření v rámci projektu Parkování pro domácí 

 

č. usnesení: 21-48-017 

Rada města Říčany schvaluje  

navržené úpravy vjezdových opatření již realizovaného projektu Parkování pro domácí – 

Říčany 2021 a ukládá tajemníkovi města Říčany, prostřednictvím Odboru správy majetku 

zahájit kroky k jejich bezodkladné realizaci. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-48-018 

Rada města Říčany ukládá  

Odboru správy majetku podat žádost o stanovení trvalé místní úpravy provozu na pozemních 

komunikacích v souladu s předloženou projektovou dokumentací a realizovat úpravu 

vjezdových dopravních opatření. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 21-48-019 

Rada města Říčany ukládá  

tajemníkovi města Říčany, prostřednictvím Odboru správy majetku, zajistit bezodkladnou 

deinstalaci zpomalovacích polštářů dle předložených projektových dokumentací. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

675/21 - Úpravy dopravního značení projektu Parkování pro domácí - 4. etapa 

 

č. usnesení: 21-48-020 

Rada města Říčany schvaluje  

navržené úpravy dopravního značení již realizovaného projektu Parkování pro domácí – 

Říčany 2021 a ukládá tajemníkovi města Říčany prostřednictvím odboru správy majetku 

zahájit kroky k jejich bezodkladné realizaci. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-48-021 

Rada města Říčany ukládá  

Odboru správy majetku podat žádost o stanovení trvalé místní úpravy provozu na pozemních 

komunikacích v souladu s předloženou projektovou dokumentací. 

Návrh byl schválen 

 


